
Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 28.11.2023 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 

Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 
 

Omluveni:  

 
Hosté:  Jiří Sýkora, Bohuslava Smékalová, Stanislava Babická 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
 

1 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2 Kontrola zápisu z 9. zasedání zastupitelstva  

3 Návrh rozpočtu obce pro rok 2024 
4 Kácení dřevin rostoucích mimo les 

5 Stanovení ceny vodného pro rok 2024 

6 Smlouva o věcném břemeni 
7 Různé 

 
    

Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 7  – Různé: 
 

a) Dotace SFDI na akci „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“ 
b) Administrace akce „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“ 

c) Dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 

d) Septik – p.č. 1213 
e) Pozemek p.č. 412/8 

f) Pozemek p.č. 412/1 
 

 

Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 
 

 

1 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise byli navrženi paní ing. Eva Píšová a paní Mgr. Pavla Havelková. Ověřovateli 
zápisu byli navrženi paní Petra Kolářová a pan Václav Švíka. Zapisovatelkou byla ustanovena paní 

Marta Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli paní ing. Evu Píšovou a paní Mgr. 
Pavlu Havelkovou a ověřovateli zápisu paní Petru Kolářovou a pana Václava Švíku a 

zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 

 

 
2 Kontrola zápisu č. 9 z 31.10.2023 

 



Stránka 2 z 6 

 

Bod 9/7 je znovu otevřen v bodě 10/7e) 

Bod 9/10b) je znovu otevřen v bodě 10/7f) 

 
Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 
3 Návrh rozpočtu obce pro rok 2024 

 

Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce pro rok 2024. Návrh rozpočtu obce tvoří přílohu č. 3 
k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 10/3  

Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu obce pro rok 2024 a souhlasí s jeho vyvěšením na úřední 

desce v předloženém znění. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu obce pro rok 2024 a souhlasí s jeho vyvěšením na 

úřední desce v předloženém znění. 

 
 

4 Kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
a) Žádost čj. HP/2023/939 – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost Správy a údržby silnic Jihočeského kraje o povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Žádost čj. HP/2023/939 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích 

mimo les. 
 

Návrh usnesení č. 10/4a)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/939 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/939 

 
b) Žádost čj. HP/2023/943 – Jana Teclová 

 
Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Jany Teclové o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

Žádost čj. HP/2023/943 je uložena v agendě kácení dřevin rostoucích mimo les. 
 

Návrh usnesení č. 10/4a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 
HP/2023/943 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje kácení dřevin rostoucích mimo les dle žádosti čj. 

HP/2023/943. 

 
 



Stránka 3 z 6 

 

 

5 Stanovení ceny vodného pro rok 2024 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh ceny vodného pro rok 2024. Návrh firmy Čevak tvoří přílohu č. 4 k 

zápisu 
 

Návrh usnesení č. 10/5  

Zastupitelstvo schvaluje ceno vodného pro rok 2024 dle předloženého návrhu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje ceno vodného pro rok 2024 dle předloženého návrhu. 
 

 

6 Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330090244/001-FIA. 

Kopie smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330090244/001-FIA tvoří přílohu č. 5 k zápisu 
 

Návrh usnesení č. 10/6: 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-
014330090244/001-FIA dle předloženého návrhu. 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. JH-
014330090244/001-FIA dle předloženého návrhu. 

 
 

 
 

7 Různé 

 
a) Dotace Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Místní komunikace pro pěší 

a cyklisty“ 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou obce s přidělením dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury na akci „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“ ve výši 3 287 554,00 Kč. Tato dotace 

tvoří 85% z plánovaných uznatelných nákladů projektu. Přehled schválených žádostí fondem tvoří 
přílohu č. 6 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 10/7a)  

Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování akce „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“ nad rámec 

získané dotace z rozpočtu obce. 
 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje dofinancování akce „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“ 

nad rámec získané dotace z rozpočtu obce. 

 
b) Administrace dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na akci „Místní 

komunikace pro pěší a cyklisty“ 
 



Stránka 4 z 6 

 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem smlouvy o dílo s firmou  G-PROJECT, s.r.o., týkající se 

administrace dotace na  akci „Místní komunikace pro pěší a cyklisty“. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 7 

k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 10/7b)  
Zastupitelstvo obce podpis smlouvy o dílo s firmou G-PROJECT, s. r. o. dle předloženého návrhu. 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce podpis smlouvy o dílo s firmou G-PROJECT, s. r. o. dle předloženého 

návrhu. 
 

  

 

c) Dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 
 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dvěma podněty, týkajícími se dopravní situace v Malíkově nad 
Nežárkou. Oba podněty (Podnět pana Jaroslava Botky a podnět paní Zuzany Jedlinské) tvoří přílohu č. 

8 k zápisu. 

 
Návrh usnesení č. 10/7c)  

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce svoláním jednání s místním šetřením za účasti zástupců 
odboru dopravy Městského úřadu v Jindřichově Hradci. 

 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce svoláním jednání s místním šetřením za účasti 

zástupců odboru dopravy Městského úřadu v Jindřichově Hradci. 
 

 

 

d) Septik – p.č. 1213 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem jednání starosty obce s Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových o bezplatný převod pozemku p.č. 1213 v k.ú. Horní Pěna. ÚZSVM obci převede 

pozemek za předpokladu, že tam umístěná stavba, septik, původně patřící k domům čp. 72 a 73, bude 

v majetku obce. Starosta obce proto jednal se zástupci majitelů obou domů a ti jsou ochotni stavbu 
septiku prodat obci za 1,00 Kč. 

 
Návrh usnesení č. 10/7d)   

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje koupi stavby septiku na p.č. 1213 za 1,00 Kč do majetku 
obce. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje koupi stavby septiku na p.č. 1213 za 1,00 Kč do 
majetku obce. 

 

 

e) Pozemek p.č. 412/8 
Tento bod navazuje na bod 9/7 z 31.10.2023 



Stránka 5 z 6 

 

Na jednání zastupitelstva se dostavila paní Stanislava Babická, aby upozornila přítomné, že na 

pozemku, který chtěla od obce zakoupit, se nachází studna, která původně byla vodním zdrojem pro 

dům čp. 58, který vlastní. 
 

Návrh usnesení č. 10/7e)  
 

Zastupitelstvo informovalo paní Babickou o možnosti prodeje části pozemku p.č. 412/8 po dokončení 

úprav provozu a dopravní infrastruktury v okolí MŠ. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

 

 
 

f) Pozemek p.č. 412/1 

Tento bod navazuje na bod 9/10b) z 31.10.2023 
V bodě 9/10 b) byl dne 31.10.2023 chybně uveden pozemek p.č. 412/8 a v tom smyslu byla 

vyrozuměna i paní Bohuslava Smékalová. Paní Smékalová má pronajatou část pozemku p.č. 412/1 a 
tuto smlouvu obec vypovídá. 

 

Návrh usnesení č. 10/7f)  
 

Zastupitelstvo ukončuje nájem pozemku p.č. 412/1 v paní Bohuslavou Smékalovou k 31.5.2023. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo ukončuje nájem pozemku p.č. 412/1 v paní Bohuslavou Smékalovou 

k 31.5.2023 
 

 

 
 

 

Přílohy: 
1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 20.11.2023 

2 Prezenční listina z 28.11.2023 
3 Návrh rozpočtu obce pro rok 2024 

4 Cena vodného pro rok 2024 

5 Kopie smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330090244/001-FIA  
6 Přehled schválených žádostí – Státní fond dopravní infrastruktury 

7 Návrh smlouvy s firmou G-PROJECT – administrace projektu „Místní komunikace pro pěší a 
cyklisty“ 

8 Podnět pana Jaroslava Botky o dopravní situaci v Malíkově nad Nežárkou včetně fotografické 
dokumentace a podnět paní Zuzany Jedlinské 

 

 
Vladimír Šaman 

starosta obce 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
 

Petra Kolářová 
 

Václav Švíka 



Stránka 6 z 6 

 

 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 

jednání. 
 

Návrhová komise: 
 

 

Ing. Eva Píšová 
Mgr. Pavla Havelková 

 
29.11.2023 

Zapsala Marta Hiršová 


